
Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 
5801 Mezőkovácsháza, Árpád u. 176. 

: 68 / 381 – 011; /: 68 / 381 – 656; 
  

11/2023. sz. kt. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
   
 
 
Készült: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. június 

13-án 15 óra 45 perces kezdettel rendkívüli, nyílt ülésén. 
 
 
Jelen vannak: Csepreghy Elemér polgármester  

Albertus László   alpolgármester  
Dr. Gyurkó-Rigler Magda 
Kálmán András  
Varga Gusztáv  
Zalai Csaba  
Zábrák Istvánné  képviselők 

 
 
Távolmaradását bejelentette:  

Gyömbér Ferenc  képviselő 
 
 
Jelen volt még: Dr. Szilbereisz Edit  jegyző 
 Szabóné Faragó Julianna aljegyző 

Sóki Zoltán    műszaki irodavezető 
Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési irodavezető 
 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Köszöntöm a Képviselő-testület tagjait, Jegyző 
Asszonyt, Aljegyző asszonyt és az Irodavezetőket.  
 
Megállapítom, hogy a 8 fő képviselőből 7 fő jelen van. Gyömbér Ferenc képviselő tá-
volmaradását bejelentette.  
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület nyílt ülése határozatképes, az ülést megnyi-
tom. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom, hogy a Képviselő-testület a meghí-
vóban közölt napirendi pontot tárgyalja meg.  
 
Van-e más javaslat?  
Mivel egyéb javaslat nem hangzott el, kérem, aki a napirendi ponttal egyetért, szavazza 
meg. 
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A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Napirendi pont elfogadása    
 

183/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2023. június 13-i rendkívüli, nyílt ülése napi-
rendjét az alábbiak szerint fogadja el:  

 
N A P I R E N D  TÁRGYA, ELŐADÓJA 

 
1.) Előterjesztések  

 Előadó: Csepreghy Elemér 
           polgármester 
 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom az 1. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „A Társulási megállapodás módosítása”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a bizottságok együttes ülésen tárgyalták, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság és a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság együttes ülésén megtárgyalta az előterjesztést és 
mindkét bizottság a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester:Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
 
K á l m á n     András képviselő: Egy észrevételem lenne. Mezőkovácsháza Város Ön-
kormányzata Képviselő-testületének a feladatkörébe tartozik a Járási Egészségterv ki-
dolgozása. A törvény leírja, hogy egészségterv szükséges.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Korábban volt a testület előtt egy előterjesztés, 
amiben javasoltuk, hogy Mezőkovácsházának feladata, mert itt működik az EFI., vi-
szont térségi szintű kell, hogy legyen az egészségterv ezért megpróbáltuk áttenni társu-
lási hatáskörbe, amit a társulás el is fogadott.  
 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellék-
letével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Társulási megállapodás módosítása  
 

184/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Dél-Békési Kistérség Többcélú Társulás Társu-
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lási megállapodása módosításáról dönt a határozat mellék-
letét képező tartalommal. 
 
Felhatalmazást kap a polgármester a megállapodás módo-
sítás aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 2. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a TOP-5.1.2-15-BS1-2016-00008 számú projekt el nem számolható költségeinek 
visszafizetése”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a bizottságok együttes ülésen tárgyalták, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság és a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság együttes ülésén megtárgyalta az előterjesztést és 
mindkét bizottság mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester:Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot elfo-
gadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Dél-Békési Jövőkép Kft. nevében TOP-5.1.2 pályázat költségeinek visszafize-

tése  

185/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete arról dönt, hogy Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata a TOP-5.1.2-15-BS1-2016-00008 azonosító 
számú, „Helyi foglalkoztatási együttműködés kialakítása a 
Mezőkovácsházi Járásban” megnevezésű pályázatban a 
Dél-Békési Jövőkép Nonprofit Kft konzorciumi partner ál-
tal alá nem támasztott, el nem számolható 541.800,-Ft 
munkabér és 346.710,-Ft marketing, kommunikáció, azaz 
összesen 888.510,-Ft költség megfizetését a szabálytalan-
sági eljárás elkerülése érdekében a konzorcium nevében 
önként visszafizeti a Magyar Államkincstár részére.  
 
A 888.510 Ft összegű működési célú átadott pénzeszköz 
fedezetét a meglévő dologi kiadások képezik.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
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A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Dél-Békési Jövőkép Kft. TOP-5.1.2 pályázat költségeinek megtérítése Önkor-

mányzat felé   

186/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete arról dönt, hogy a TOP-5.1.2-15-BS1-2016-
00008 azonosító számú, „Helyi foglalkoztatási együttmű-
ködés kialakítása a Mezőkovácsházi Járásban” megneve-
zésű pályázatban teljesített önkéntes visszafizetés Mező-
kovácsháza Város Önkormányzata részére a konzorciumi 
partnerek által történő megtérítésére kezdeményezzük 
megállapodás megkötését, melyről a képviselő-testület 
szeptemberi ülésére készüljön előterjesztés. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 3. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „a Hősök tere 6. sz. alatt lévő közszolgáltató épület energetikai felújítása pályázat 
tartószerkezeti szakvélemény elkészítésének többlet költségéről”tárgyában készült. 
 
Az előterjesztést a bizottságok együttes ülésen tárgyalták, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság és a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság együttes ülésén megtárgyalta az előterjesztést és 
mindkét bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester:Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Hősök tere 6. sz. épület felújításának többletköltsége   

187/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a TOP_Plusz 2.1.1-21-BS1-2022-00022 azonosító 
számú, „Közszolgáltató épület felújítása Mezőkovácshá-
zán” megnevezésű pályázat megvalósításához nettó 
120.000.- Ft többlet saját forrást biztosít. 
A többlet saját forrás fedezete a fejlesztési célú tartalék.  
 
A tartószerkezeti szakvélemény elvégzését a legkedve-
zőbb árajánlatot adó Statikus Tervező Kft-től (5600 Bé-
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késcsaba, 4-es honvéd u. 40.) rendelte meg az önkormány-
zat nettó 120.000- Ft díjért. 
 
Felhatalmazza a polgármestert a vállalkozási szerződés 
aláírásával. 
 
Határidő: szerződéskötésre: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 4. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „a Mezőkovácsházi. 019/2 hrsz-ú ingatlan művelési ág változásának”tárgyában 
készült. 
Megbeszéltem a Kft. vezetőjével és ha ez az eljárás lefolytatódik és át lesz minősítve 
szántóvá, akkor a testület eldönti, hogy mi legyen ezzel a földterülettel. De akkor a je-
lenlegi bérleti szerződés meg fog szűnni.  
 
Az előterjesztést a bizottságok együttes ülésen tárgyalták, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság és a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság együttes ülésén megtárgyalta az előterjesztést és 
mindkét bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester:Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Szérűskert szántóvá minősítése (Katalin major mellett)  

188/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsháza, külterület 019/2 hrsz.-ú „ki-
vett szérűskert” művelési ágú ingatlanra vonatkozóan kez-
deményezi a Békés Vármegyei Kormányhivatal Földhiva-
tali Főosztály Mezőkovácsházi Földhivatali Osztályánál az 
újrahasznosítási eljárás keretén belül az ingatlan „szántó” 
művelési ágúvá minősítését. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert a 
szükséges nyilatkozatok és az eljárásra vonatkozó doku-
mentumok aláírására  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 

C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom az 5. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely „az Önkormányzati vagyonba tartozó Árpád u. 120. sz. alatti ingatlan tulajdonjo-
gi rendezése”tárgyában készült. 



6 

 

 
Korábban átadtuk ingyenes használatba, majd megvalósult egy beruházás és most 3 
kérdésre szeretnének választ. Javaslom, hogy ingyenesen ne adjuk tulajdonba, legyen 
valami egyeztetés erről. Vagy maradjon úgy, ahogy Varga Gusztáv képviselő úr javasol-
ta bizottsági ülésen, hogy maradjon önkormányzati tulajdonban, vagy adjuk el.  
 
A kérdésekre a válaszok a következők:  
1. az ingatlan nem forgalomképtelen vagyon, 
2. maga az épület a köznevelési feladathoz tartozó önkormányzati költségvetési bevételi 
előirányzatok teljesítéséhez nem szükséges, de ha ezt értékesítjük, akkor az érte kapott 
összeg szükség lehet ehhez, 
3. kérdés az Áfára vonatkozik. 
Javaslom, hogy a határozatai javaslatban erre a 3 pontra válaszoljunk csak és a bizottsá-
gok is ezt javasolták.  
 
Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot általam ja-
vasolt módosítással elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Árpád u. 120. ingatlan értékesítése Magyar Államnak 

189/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete kifejezi azon szándékát, hogy az Önkormányzat 
tulajdonát képező 601/3 hrsz.-ú, természetben 5800 
Mezőkovácsháza Árpád u. 120. sz. alatti ingatlant térítés 
ellenében értékesíteni kívánja a Magyar Állam részére.  
 
A Képviselő-testület nyilatkozik:  
1.) Az ingatlan nem képezi részét a forgalomképtelen 
önkormányzati törzsvagyonnak.  
2.) Az épület a köznevelési feladatokhoz tartozó 
önkormányzati költségvetési bevételi előirányzatok 
teljesítéséhez nem szükséges, de értékesítés esetén az 
ingatlan vételára az önkormányzati nem lakóingatlan 
értékesítéséből származó bevételi előirányzatok 
teljesítéséhez szükséges.  
3.) A nem lakóingatlanok tekintetében az önkormányzat 
Áfa visszaigénylésre jogosult.  
 
A Képviselő-testület a megbízási díj összegének fedezetét 
az általános célú tartalék terhére biztosítja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
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C s e p r e g h y   Elemér polgármester: A 6. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, 
mely „az Önkormányzat és a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. között, a GÉP 
program vonatkozásában kötendő haszonkölcsön szerződés”tárgyában készült. 
 
A két személyt már alkalmaz a Kft. és a holnapi nappal el is készül az üzleti terv a ter-
melésre vonatkozóan. karalábét majd paprikát szeretnének a 3000 m2-es területen ter-
melni.  
 
Az előterjesztést a bizottságok együttes ülésen tárgyalták, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság és a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság együttes ülésén megtárgyalta az előterjesztést és 
mindkét bizottság a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester:Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot mellékleté-
vel együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 7 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 7 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. részére Gazdaságélénkítő Program keretében esz-

közök haszonkölcsönbe adása  

190/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Gazdaságélénkítő Program keretében 
megvalósult beruházás tárgyi eszközeit és építményeit 
tartozékaival együtt gazdasági társasága, a 
Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft részére 2023. 
június 1-től – 2028. május 31-ig tartó határozott 
időtartamra haszonkölcsönbe adja a Gazdasági 
Programhoz kapcsolódó üzemeltetési és foglalkoztatási 
kötelezettség végrehajtása céljából. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 
határozat melléklete szerinti tartalmú haszonkölcsön 
szerződés aláírására. 
 
Határidő: a szerződés aláírására: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 

Pap Csaba ügyvezető, Mezőkovácsházi 
Településgazdálkodási Kft. 

 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Javaslom a 7. sz. előterjesztés tárgyalását, 
mely a „védőnői szolgálat feladat átadásával összefüggő szerződések”tárgyában ké-
szült. 
 
Az előterjesztést a bizottságok együttes ülésen tárgyalták, kérem javaslatukat ismertetni.  
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Z á b r á k    Istvánné képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság és a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság együttes ülésén megtárgyalta az előterjesztést és 
mindkét bizottság mindkettő határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester:Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
Albertus László alpolgármester távozott a Képviselő-testület üléséről. Jelenlévő testü-

leti tagok létszáma 6 fő.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Hogyha az önkormányzat vagy a hivatal tárgyal, akkor 
óvatosan kell velük tárgyalni, mert nekünk is szükségünk lesz mind a két szervezet, az 
igazgatóság és a központi kórház a jóindulatára. Egyrészt a védőnői szolgálat üzemelte-
tésénél, de amikor a Vis Medica Kft. sorsa is felmerült akkor is szóba került, hogy eset-
leg az ő üzemeltetésüket is a központi kórház segítségével lássuk el.  
Azt gondolom, hogyha megnézzük, hogy a költségvetésben eddig mennyit finanszíro-
zott a központi költségvetés a védőnői szolgálatra és az mennyire volt elég a települé-
sünknek, akkor az átalány díjat találnám jobbnak. De úgy megszabva az általány össze-
get, hogy abban legyen benne egy kis tartalék is. Jobb, ha egy aláírt szerződés van, amit 
később közösen módosítunk, hogyha változtatni akarnak, minthogyha vita lenne. 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Becsei főorvos úr is erre tett javaslatot, hogy 
kalkuláljuk ki és átalányban számoljuk bele a béreket, az informatikai rendszert.  
A mi esetünk speciális, mert önálló épület, önálló mérőórákkal, de a jelenlévő önkor-
mányzatok nagy részénél nem így van.  
 
K á l m á n    András képviselő: 2018. október 16-i dátummal szerepel egy támogató 
okiratunk, mire nyertünk támogatást a védőnői szolgálatra. Az én olvasatom szerint még 
nem telt le a fenntartási időszak.  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Beszéltünk erről is, főorvos úr egyértelműen 
tudtunkra hozta, hogy a fenntartási időszak és bármilyen pályázattal érintett épület, esz-
köz, annak feleljen meg az önkormányzat.  
 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Védőnői feladatellátásra békéscsabai kórházzal együttműködési megállapodás 

kötése 

191/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi 
CXXIII. törvény (Eatv.) 6/B. §-ban foglaltakra tekintettel 
a védőnői ellátás állami feladatellátásba történő átadásá-
ban együttműködik a feladatot Békés vármegyében 2023. 
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július 1. napjától ellátó  Békés Vármegyei Központi Kór-
házzal. Az együttműködés jogi kereteit a határozat mellék-
lete szerinti Együttműködési megállapodás szerint fogadja 
el. 
 
Felhatalmazza a polgármestert az együttműködési megál-
lapodás aláírására. 
 
Határidő: szerződés aláírására: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 

Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal – ellenszavazat, tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 6 fő.) 
Tárgya: Védőnői ellátáshoz szükséges eszközök térítésmentes átadása  

192/2023. (VI. 13.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete kifejezi szándékát, hogy a védőnői ellátás 2023. 
július 1. napjától állami feladatellátásba történő átadásával 
összefüggésben az ellátáshoz szükséges ingó és ingatlan 
tárgyi eszközöket térítésmentesen a feladatot ellátó Békés 
Vármegyei Központi Kórház használatába adja haszon-
kölcsön szerződés alapján.  
 
Felkéri Dr. Bagdi László ügyvédet, hogy a használatba 
adás részletes feltételeit tartalmazó haszonkölcsön szerző-
dés tervezet elkészítésében működjön közre. 
 
A Békés Vármegyei Központi Kórházzal az egyeztetés ke-
rüljön lefolytatásra, majd ezt követően kerüljön a haszon-
kölcsön szerződés a képviselő-testület elé jóváhagyás cél-
jából előterjesztésre lehetőleg június 30. napjáig. 
 
Határidő: szerződés aláírására: azonnal 
Felelős: Csepreghy Elemér polgármester 
 

C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Van-e valakinek bejelentése?  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Amikor sajnálatos módon meghal egy képviselő tár-
sunk, mennyi időn belül kell felesketni a következő személyt?  
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Nincsen időkorlát. A Jegyző asszony nyilat-
koztatja a következő jelöltet, hogy vállalja-e a tagságot, majd a Helyi Választási Bizott-
ságnak kell megállapítania és átadnia a megbízólevelet.  
 
Z á b r á k    Istvánné képviselő: Szeretném kérdezni, hogy ki fogja képviselni a balla-
gáson?  
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